
- K

Smlouva o zajištěníčinnosti odborného 1«ního hospodáře
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen ,,OZ") a podle

ust. § 37 odst. 3) zákona Č. 289/1995 Sb. o lesích (dále jen ,,ZL") jako smlouva přIkaznI
mezi

Město Vizovice
se sídlem Masarykovo náměstí 1007, 76312, Vizovice
lČ: 00284653
DIČ: CZ 00284653
Zastoupená: Be. Silvie Dolanská, starostka

Datová schránka:
(dále jen ,,objednatel")

Mgr. Petr Mazůrek, DiS.
se sídlem Partyzánská 694, 763 12 Vizovice
lČ: 06453724
bankovní spojení:
odborný lesní hospodář není plátce DPH
licence číslo: MUVIZ 002806/2019/MM
(dále jen ,,dodavatel")

ČI. I.
Předmět plněni

l) Objednatel je mimo jiné vlastníkem nemovitých věcí- pozemků určených k plněnifunkce lesa,
které jsou blíže popsány v lesním hospodářském plánu města Vizovice {dále jen ,,LHP").

2) Dodavatel je odborným lesním hospodářem, který má k této činnosti licenci udělenou
orgánem státní správy lesů podle hlavy šesté ZL.

3) Účelem této smlouvy je zajištění řádného odborného hospodaření v lesích objednatele
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

4) Předmětem plnění dle této smlouvy, ke kterému se zhotovitel zavazuje, je výkon funkce
odborného lesního hospodáře ve smyslu § 37 ZL, a to v rozsahu, který je blíže uveden v příloze
k této smlouvě.

5) Dodavatel prohlašuje, že byl řádně a důkladně seznámen s LHP objednatele a tento je mu kde
dni podpisu této smlouvy důkladně znám.

ČI. II.
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Dodavatel se zavazuje:
a) na vlastní náklady a odpovědnost vykonávat pro objednatele a v jeho zájmu předmět

plnění této smlouvy s odbornou péči, řádně a včas, v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a platným LHP a pokyny objednatele,

b) dbát ochrany lesa a řádného hospodařeniv něm ve smyslu § 52 LZ,
C) vést řádnou, úplnou a přehlednou evidenci a prováděných odborných úkonech a

činnostech,
d) upozornit objednatele na zřejmě nevhodné pokyny, které by mohly vést ke vzniku újmy.

V případě, že objednatel i přes upozorněni na splněni nevhodného pokynu trvá,
neodpovídá dodavatel za případnou újmu z toho vzniklou,



y

e) zachovat mlčelivost o všech skutečnostech týkajÍcÍch se objednatele, jeho lesů, LHP, které
zjistil při plněni této smlouvy nebo v souvislosti s tím. Tato povinnost trvá j po skončení
této smlouvy,

f) při skončení této smlouvy předat veškeré podklady, které vznikly při plnění této smlouvy
nebo v souvislosti s tím.

2) Objednatel se zavazuje:
a) poskytovat dodavateli všechny podklady, které má k dispozici a které jsou nutné

k poskytování řádného plněni dle této smlouvy. Podklady budou objednatelem předávány
dle potřeby v listinné podobě, zpravidla v elektronické formě, pokud z jejich povahy
nevyplývá jiná forma a podoba předání. Při podpisu této smlouvy předá objednatel
dodavateli seznam svých lesních pozemku v podobě výpisu z katastru nemovitostí a LHP,

b) přebírat od dodavatele výsledky jeho činnosti v dohodnutých termínech a poskytovat mu
součinnost potřebnou k řádnému plnění povinnosti dle této smlouvy,

C) platit dodavateli sjednanou odměnu.

ČI. III
Doba a místo plněni

l) Místem plněni jsou pozemky určené k plnění funkce lesa objednatele, případně sídlo
objednatele.

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 1 rok od data uzavření této smlouvy.
Smlouvu je možné vypovědět i bez uvedení důvodu s třkněsIčnI výpovědní dobou, která začíná
běžet prvním dne měsíce nás|edujÍcÍho po dni doručenivýpovědi druhé smluvní straně.

3) Od této smlouvy lze odstoupit z důvodů jejího podstatného porušeni za podmínek
stanovených občanským zákoníkem.

Čl.lV.
Odměna a platební podmínky

l) Smluvní strany se dohodly, že za řádné provádění předmětu této smlouvy náleží dodavateli
odměna. Odměna je sjednána jako cena smluvnive výši 7 000 KČ s DPH měsíčně, a to za každý
započatý měsíc plnění činnosti lesního hospodáře dle této smlouvy.

2) Takto sjednaná odměna je cenou pevnou a zahrnuje v sobě všechny náklady dodavatele
spojené plněním předmětu této smlouvy.

3) Odměnu dodavatele zaplatí objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet
dodavatele uvedený v úvodu této smlouvy, a to na základě faktury, kterou dodavatel zašle
objednateli v elektronické podobě na e-mail:

4) Splatnost faktur se sjednává na 15 dnů. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý
závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

ČI. V
Odpovědnost za újmu

Dodavatel se zavazuje nahradit objednateli veškerou újmu, majetkovou škodu i nemajetkovou
újmu způsobenou jim při plnění předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s tím. Bude-li z důvodů
porušení povinnosti vyplývajIcIch dodavateli z této smlouvy uložena objednateli orgánem veřejné
správy jakákoli sankce, zavazuje se dodavatel tuto sankci objednateli nahradit včetně veškerého
přísluše nstvi.



ČI. VIl.
Závěrečná ujednání

l) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. výslovně
se sjednává, že jiná forma změny smlouvy je nepřípustná. Za dodatek ve smyslu tohoto článku se
nepovažuje zápis z jednání či jiný písemně zachycený obsah jednání obou stran, byt' jsou na něm
umístěny podpisy obou úČastníků, není-li výslovně označen jako dodatek ke smlouvě.

2) Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit přislušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

3) Tato smlouva je vytvořena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, po jednom pro každou
smluvní stranu.

4) Stane-li se kterékoli ujednáni této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným,
nebudou tím zbývajÍcÍ ujednáni této smlouvy dotčena. Smluvní strany se zavážuji, že v takovém
případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání nahradí ujednáním, jež bude svým
obsahem a účelem takovému neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ujednání
nejblíže a bude v souladu s platným právem.

5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. l)
zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle
k uveřejnění do registru smluv objednatel a o uveřejněni podá dodavateli neprodleně zprávu.

6) Uzavření této smlouvy schválila starostka Města Vizovice. Objednatel tímto potvrzuje, že tato
smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000, o obcích, a byly splněny podmínky pro
její platné uzavřeni stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona).

Ve Vizovicích, dne 11.03.2024

Za objednatele
Be. Silvie Dolanská
starostka

Dodavatel
Mgr. Petr Mazůrek, DiS,



Příloha ke smlouvě o zajištění činnosti odborného lesního hospodáře

S odkazem na ČI. I odst. 4) této smlouvy se dodavatel zavazuje:

l) Dbát řádného hospodařeni v lese. Zpracovávat připomínky a požadavky na zpracováni LHP. Sledovat a
vyhodnocovat dodržováni závazných ustanovení LH P, případně navrhovat a žádat změny závazných
ukazatelů LHP.

2) Předkládat objednateli návrh rámcového ročního plánu hospodaření v lesích včetně plánu pěstebních
prací a plánu těžby dřIví, a to vždy do 31.12 předchozího kal. roku.

3) Vždy k 31. lednu následujÍcÍho kal. roku předložit objednateli roční zprávu o hospodařeni v jeho lesích
za uplynulý kal. rok.

4) Soustřed'ovat podklady a vést lesní hospodářskou evidenci, předávat souhrnné údaje lhe orgánu státní
správy lesů. Poskytovat nezbytné údaje pro inventarizaci lesů, roční ekonomickou kalkulaci včetně
uzávěrky.

5) Vyznačit mýtni úmyslné a nahodilé těžby.
6) Určit čas a způsob provedenívýchovných zásahů, provádět instruktáž k jejich vyznačení.
7) Vypracovat návrhy na uznánivýběrových stromů a lesních porostů, semenných sadů a matečnic pro sběr

semen, odběr řízků a vést evidenci s tím spojenou.
8) Určit, jaká semena a sazenice je nutno použit při obnově lesa a zalesnění nelesních půd, způsob

manipulace s nimi. Vést evidenci o nakládáníse semeny a sazenicemi.
9) Vést evidenci holin, lhůty jejich zalesněni a lhůty zajištění lesních porostů na nich vzniklých a žádat o

případné povolení delší než zákonné lhůty.
10) Určit plochy, dřevinnou skladbu, čas a způsob provedenIobnovylesa a projekty zalesnění nelesních půd.
11) Dbát ochrany lesa. Sledovat stav lesa, zjišťovat, evidovat, oznamovat orgánu státní správy lesů a

vlastníkovi lesa výskyt a rozsah škodlivých činitelů, škody jimi způsobené, navrhovat opatření a evidovat
jejich provedeni, vyznačovat zjištěnou kůrovcovou hmotu k asanaci.

12) Upozorňovat na přednostní provedení nahodilé těžby, oznamovat provedení orgánu státní správy lesů.
13) Poskytovat vlastníkovi informace zabezpečujÍcÍ odbornou úroveň hospodaření v lese, a to i

v předchozích bodech neuvedenou jako např. nákup materiálů, přípravků na ochranu rostlin,
objednávky spec. lesnických služeb apod.

14) Sledovat průběžně stav lesa, poskytovat objednateli poradenskou činnost při prevenci a ochraně lesa a
upozorňovat vlastníka lesa na škody způsobené zvěří a dalšími škodlivými činiteli v návaznosti na
povinnosti dodavatele vyp|ývajÍcÍ z § 32 LZ. Dodavatel se zavazuje, že bude zpracovávat pro objednatele
roční výkazy o výskytu lesních škodlivých činitelů a tyto výkazy předá objednateli vždy do 15. ledna
nás|edujÍcÍho kal. roku, nebude-li dohodnuto jinak.

15) Sledovat cenové relace výkupu dřeva na trhu a o těchto informovat objednatele Spo|upodí|et se na
organizaci výběrového řIzenI na prodej dřIvI nebo zajištění objektivních cen od seriózních odběratelů
s preferenci domácich zpracovatelů dříví.

16) Připravovat podklady pro vystaveni faktur za výkup dříví.
17) Spolupracovat při prodeji vedlejší lesní produkce (odpadní a ozdobná klest, vánoční stromky apod.)
18) Předávat objednateli podklady pro uzaviránÍ dohod o provedeni prací s dodavateli těžebních a

pěstebních prací a kontrolovat provedení prací co do množství a kvality a odsouhlaseni jejich proplaceni.
19) Sledovat průběžně dotační tituly vyhlašované v oblastech spadajIcIch do předmětu této smlouvy a

poskytovat poradenskou Činnost za účelem zajištěni těchto dotaci ve prospěch objednatele, jakož i
připravovat a vypracovávat podklady (výpočty, projekty, vyúčtováni atd.) pro uplatněni požadavku na
získáni dotace/podpory v oblasti hospodařeni v lesích, zpracovat pro objednatele přÍs|ljšnou
dokumentaci potřebnou pro získání dotace/podpory a potvrzovat kvalitu provedeni dotovaných výkonů
a jejich souladu s obecně závaznými právními předpisy, podmínkami poskytovatele dotace, LHP a
dalšími případnými relevantními pravidly.

20) Vyjadřovat se k žádostem vlastníka o odnětí pozemků určených k plněni funkce lesa podle § 1 pÍsm. k)
vyhlášky 77/1996 Sb. o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezeni a podrobnostech o ochraně
pozemků určených k plnění funkci lesa v platném znění.


